



39. årgang • Nr. 1 April • Maj • Juni • Juli • August 2020

- **Nyt fra menighedsrådet**
- **En helt almindelig søndag**
- **Påske-passion-fællesskab**
- **Rejse til Vatikanet**
- **Givende kulturmøder**

Kirkebladet

Braedstrup Sogn

Nyt fra Brædstrup Menighedsråd



Så er jeg godt i gang med den sidste periode i menighedsrådet.

Den 12. maj kl. 19.30 i sognehuset er der orienteringsmøde om de nye valgregler og om den sidste periode i menighedsrådet, både hvad angår økonomi og de forskellige projekter vi har lavet.

Den 15. september er der valgforsamling, hvor vi skal have valgt et nyt menighedsråd. Hvis ikke Brædstrup sogn kan stille med et nyt menighedsråd vil vi blive underlagt et af de andre sogne i pastoratet.

Vi skal have ansat nye præster i pastoratet, og den første præst der bliver ansat er den, der skal have Tønning/Træden som sit primære arbejdsområde, men som også skal være hospitalspræst. Dette står klart efter det seneste pastoratsrådsmøde, hvor der var flertal i pastoratsrådet for at denne præst bliver ansat først. Ansættelsen vil formentlig ske omkring primo november 2020.

Herefter går ansættelsesproceduren for en ny præst i Brædstrup i gang. Vedkommende vil dog først kunne tiltræde som ny præst i pastoratet, med primær tjeneste ved Brædstrup kirke en gang i foråret/sommeren 2021.

Den 5. februar havde vi "Kend din kirke" med en kort andagt og fortælling om Brædstrup kirke. Det var et godt besøgt tiltag.

Den 23. februar havde vi fastelavnsgudstjeneste med efterfølgende tøndeslagning i sognehuset. Der var mange i børn i alle aldre der kom udklædt. Det var en festlig eftermiddag, hvor bl.a. de grønne spejdere hjalp til både i kirken og sognehuset.

I løbet af sommeren starter vi på udvidelsen af Brædstrup Sognehus, og vi forventer at byggeriet står færdig engang i 2021.

Engang til sommer holder vi åbent hus i den nye præstebolig, så alle interesserede kan komme og se hvordan vor nye præst kommer til at bo.

*Med ønsket om en god påske og en god sommer
På vegne af Brædstrup menighedsråd
Thomas Christiansen, Formand*



Brædstrup Kirke
www.braedstrup-kirke.dk

Så er Brædstrup kirke på facebook
kig forbi og følg med!

facebook

Fra redaktøren



Velkommen til forårs- og sommernummeret af dit kirkeblad. En kold, meget våd og kedelig vinter er forbi, og vi glæder os alle til forårets og sommerens komme, hvor alt spirer frem og giver lys og liv.

Endnu engang synes vi at du får noget godt og interessant læsestof og nogle facts om, hvad der hen over sommeren sker i din kirke og dit sogn.

Selv om vi endnu ikke har fået ansat nye faste præster, har vores team af tilknyttede præster formået, sammen med menighedsrådet, at skabe nogle gode og interessante rammer for kirkelivet i Brædstrup sogn.

Tag godt imod dit Kirkeblad, det dækker helt frem til og med august måned.

Finn Weel Jensen, ansv. redaktør

Deadline for næste kirkeblad er den 1. august 2020

Alt stof, der skal dække september, oktober og november 2020 sendes til:

Finn Weel Jensen, Lindealle 15, 8740 Brædstrup.

Materialet leveres elektronisk som e-mail til mailadressen: finn@weel-jensen.dk.

Tekst skal leveres som en uformateret tekstfil *.txt. eller som vedhæftet tekstfil i formatet *.rtf eller *.doc.

Foto eller tegninger skal leveres selvstændigt i formatet *.jpg (eller evt. *.tif).

Kollekter

Påskedag den 12. april samles der i Brædstrup Kirke ind til KFUM og KFUK.

Pinsedag den 31. maj samledes der i Brædstrup Kirken ind til Y's Men's arbejde i Brædstrup.

Kirkevenner søges til at ledsage borgere fra Egebo til Brædstrup Kirke

Hvem kunne tænke sig, at gå omkring Egebo og ledsage borgere til kirke?

"Det er nu sjovere når man har nogen at følges med... Jeg er ikke så god til selv at finde vej..... Mine ben er ikke så gode længere, hvis der var en, der ville hente mig, ja så ville jeg så gerne i kirke..... Min kørestol triller jo ikke selv..."

Vil du være Kirkeven og dermed hjælpe en anden til at komme i Kirke. Lad mig endelig høre fra dig, så snakker vi om det og finder ud af det, i det omfang, som du har tid og lyst til!

Henvendelse til Karen Bank, Aktivitetsmedarbejder, mobilnr: 24993011.

Jeg glæder mig til at høre fra dig!!!

Mindeord om Ole

Kort før jul modtog vi, her på kirkegården, den triste meddelelse, at vores gode kollega, Ole Klemmensen, var afgang ved døden. Det har berørt os alle meget.

Vi har haft fornøjelsen af, at arbejde sammen med Ole her, de sidste 3 år. Ole arbejdede ved flere kirker og altså også ved Brædstrup kirke. Vi kendte Ole som en rolig og hjælpsom kollega, der stod klar til at hjælpe, hvad enten der skulle saves med motorsav, repareres en maskine, eller pyntes med gran. Han var gemytlig af væsen og havde mange gode ideer, som vi har nydt godt af. Ole hviler nu på her på Brædstrup kirkegård og vi vil passe godt på ham.

Vores tanker går til hans Pernille, børnene og familien.

Æret være Oles minde!



Klokkerne ringer den 4. og 5. maj

I anledning af, at vi fejrer 75-året for befrielsen, kimes der fra pastoratets kirker:

Mandag den 4. maj, i tidsrummet kl. 20-21.

Derved ønsker vi at markere frihedsbudskabet den 4. maj 1945 kl. 20:35.

Endvidere er morgen- og aftenringningen tirsdag den 5. maj udvidet til et kvarter.

Den 5. maj flages hele dagen.

Konstituering i menighedsrådet:

Brædstrup sogn:

Formand: Thomas Christiansen

Næstformand: Bente Dahl Hansen

Kirkeværg: Rasmus Schmidt

Kasserer: Peder Møller Mathisen

Kontaktperson: Bente Hansen (& Peder Mathisen)

Sekretær: Finn Weel Jensen

Medlem: Dorthe Vind

Aktivitetsudvalg: Else Hvilsted Hansen

Aktivitetsudvalg: Kirsten Green Olsen

Kirkebil

Kirkebilkørslen varetages fremover af Brædstrup turistfart ved Ejnar Rasmussen
Bestil kirke bilen på tlf.:

Tlf: 75 75 26 00 eller 21 68 89 03

Man bedes være klar en time før gudstjenesten



Åbningstider på kirkekontoret i Brædstrup

Kirkekontoret i Brædstrup har åbent:

Tirsdag, torsdag, fredag: kl. 10-13
samt efter nærmere aftale.

Våge hos døende

Ældresagen i Brædstrup tilbyder med den frivillige vågetjeneste, at aflaste pårørende og det sundhedsfaglige personale i den sidste svære tid. At våge hos døende er altid i samarbejde med hjemmehjælpen.

Henvendelse om at våge som frivillig sker til tlf. 61 29 07 45

Ældre Sagen

Mangler du kirkebladet så ring til kirkekontoret på tlf. 75 75 37 24 eller mail til braedstrup.sogn@km.dk med dit navn og adresse



En helt almindelig søndag i Brædstrup Kirke

Jeg bliver tit spurgt om, hvad jeg egentlig laver, som kirketjenere og jeg plejer at svare sådan: Vi gør alt det, som ingen ser, med mindre det ikke bliver gjort! Så i tilfælde af, at nogen af jer går og undrer jer over, hvad vi laver, har jeg lavet en lille beskrivelse af en helt almindelig søndags tjeneste: Det starter som regel altid med klargøring af kirken fredag morgen og når vi altid har salmenumrene i god tid, er det jo nemt at få dem

hængt på plads, hvis det da ellers fremgår tydeligt, hvor det lige er, at prædikenen skal være. Derefter tjek af, og evt. skifte stearinlysene og sørge for, at bænke og gulve er rene.

Tager et sidste tjek: Er alt, som det skal være, alterdugen ren, ritualbøgerne ligger lige, og - - - hold da fast – et spindelvæv i hovedet af Jesus – gad vide om præsten egentlig nogensinde kigger opad. Nå i tilfælde af det, må jeg nok hellere fjerne det. Og hvordan griber jeg så lige det an, uden at grise den rene alterdug til? Hmm – det bliver mellem Jesus og mig!

Søndag møder vi altid i god tid inden første ringning, får hejst flaget og åbnet lågerne. Imellem ringnin-

gerne dækker vi alterbordet, tjekker mikrofoner, sørger for vand til præst og sanger, hænger messehagel frem, tænder lys og tjekker toiletterne. Så står jeg smilende og klar til at modtage menigheden, når den kommer og sørger for, at de får salmebøger med ind. Ringer sidste gang, lukker dørene, så er vi i gang.

Jeg går ind og opdager, trods slut tjek, at jeg har glemt at tænde for højtalerne og lyset bag alteret, flot Anni O, den første tjeneste med ny præst og så en søndag, hvor der kom en del, som jeg kendte! Jeg må op at tænde det, håber Christian spiller et langt præludium, så jeg når det, inden indgangsbønnen. Bare jeg ikke skræmmer livet af præsten, når jeg når derop. Det går, han ser lidt overrasket ud, sender et skævt smil, han virker ok. Tilbage på pladsen og håbe på, at resten går, som det skal. Når også at tælle, hvor mange vi er i kirken.

Efter tjenesten, når vi har ønsket alle en god søndag, står den på oprydning. Salmebøgerne skal sættes tilbage i standeren og alle lysene skal slukkes. Alterbægre og kalk skal vaskes op og låses inde i boksen igen. Messehagelen hænges på bøjle og mikrofonerne pakkes væk. Flaget tages ned, lågerne lukkes, det tjekkes om alt er, som det skal være og SÅ kan vi holde søndag!

Fastelavn i Brædstrup kirke og sognehus

En festlig søndag for hele familien (især for børnene) kunne man opleve ved fastelavns-gudstjenesten søndag den 23. februar. Ved gudstjenesten havde vores præst engageret de grønne spejdere til at medvirke ved gudstjenesten som et ekstra festligt indslag. Det var især dejligt at se de mange fantasifulde udklædninger. Efterfølgende kunne man så samles i Sognehuset til fastelavnsfest for både voksne og børn



Medens alle kunne nyde et festligt arrangement med kaffe, cacao og fastelavnsboller, kunne alle, både store og små børn, få deres kræfter brugt med at slå katten af tønden ved de 3 tønder, der bugnede af slik.

Herefter kunne man så kåre de 3 kattedronninger og deres dronninger med en lille gave til hver.



Påske – passion - fællesskab

Påskan er en tid fuld af passion. Naturen holder fest med klare farver i alle nuancer. I kirken hører vi musik, synger og lytter til store fortællinger om Gud og os i historien om Jesus Kristus. Det er alt sammen voldsomt og dramatisk – og gør indtryk. Personligt holder jeg uendeligt meget af påskan med optakten Palmesøndag henover de tre begivenhedsmættede dage: Skærtorsdag, Langfredag og Påskedag til Anden påskedag, hvor vi følges på livets vej af den opstandne Kristus. At blive mødt og fulgt er oftest en individuel oplevelse. Men jeg har i år læst en beretning om, hvad

påskan kan betyde af konkret fællesskaberfaring. Den er så stærk, at jeg synes, den er værd at få del i. Og da jeg selv har siddet i Lübeck domkirke fornylig og hørt Bach, så kan jeg bare sige: prøv det og læs om Peter Tudvads oplevelse her nedenfor.

*God fornøjelse.
Berit Hune Jørgensen
fhv. sognepræst*



Peter Tudvad: "Da min kæreste så mig flæbe i kirken, troede hun, at jeg var kommet til troen."

Et møde med Bachs Johannespassion i Lübecks domkirke lærte forfatteren og filosofen Peter Tudvad, at kunst ikke kun er en æstetisk oplevelse, der vedkommer den enkelte. Det kan også være en social begivenhed, der styrker fællesskabet.

Fortalt til Rasmus Bo Sørensen.
Bragt i avisen "Information" 13. marts 2019 og her gengivet ordret.

I påskan 2012 rejste min kæreste og jeg til Lübeck. Hun havde foræret mig et par dage på et hotel i den smukke hansestad, og vi ankom til byen Palmesøndag. Jeg havde håbet, at vi ville være så heldige, at de i påskens anledning opførte en af Bachs passioner – Bach står mit hjerte meget nær – og sandelig om ikke de et par timer efter at vi var ankommet, opførte Johannespassionen i Dom zu Lübeck. Vi skyndte os derfor at smide bagagen på hotellet og drog afsted til kirken.

"Domkirken i Lübeck er nærmest et Gesamtkunstwerk i sig selv. Det er ikke bare arkitekturen, der her åbenbarer sig for ens øjne. Det er også malerierne, altertavlerne, skulpturerne – og i vores tilfælde: musikken. Bach skrev flere forskellige passioner. Hans bedst kendte er formentlig Matthæuspasjonen, "den store passion", men jeg kan bedre lide Johannespassionen, fordi den er kortere og mere dramatisk."

"Mellem passionens to dele holdt Wolfgang Grusnick, som var præst ved kirken, en meget smuk tale, hvori han henvendte sig til publikum som et fællesskab. Netop fællesskabet har en særlig betydning i Lübeck. Natten til Palmesøndag 1942 – altså præcis 70 år før vi satte vores ben i kirken – blev Lübeck bombet sønder og sammen. Vistnok som den første by i det britiske Bomber Harris-program, der gik ud på at tæppebombe moralen ud af tyskerne. I sin prædiken rakte Wolfgang Grusnick ud til forsoning

og fællesskab med briterne ved at bruge anledningen til også at mindes de engelske byer, som i efteråret 1940 var blevet ofre for tyskernes Blitz. Den prædiken var med til at gøde jorden for den oplevelse, jeg fik."

"Musikken og hele iscenesættelsen af den – herunder præstens tale – greb mig så dybt, at jeg måtte kæmpe for at holde tårerne tilbage. Men netop som passionen sluttede, og jeg troede, at det ville lykkes mig, så jeg igen kunne trække vejret frit og dermed undgå at blamere mig blandt fremmede, bad præsten alle de måske to tusinde mennesker i den fyldte kirke om at rejse sig og bede "Vaterunser" (Fardervor) sammen. Jeg skylder måske lige at sige, at jeg ikke var religiøs på det her tidspunkt. Men da stemmerne bag mig, foran mig og til begge sider begyndte at samle sig og tale i kor, var det, som om vi alle smeltede sammen til ét stort hav – én mægtig bølge, der bar hele kirkeskibet – og med ét blev jeg så bævende bevæget, at tårerne trillede ud af kraniet på mig."

"Da min kæreste så mig stå og flæbe, troede hun, at jeg var kommet til troen, og at jeg måske endda havde fået en åbenbaring. Jeg måtte gøre mig store anstrengelser for at overbevise hende om, at det snarere var en følelse af fællesskab, der havde rørt mig. Formentlig fordi jeg i årevis havde beskæftiget mig lidt rigeligt med Søren Aabye Kierkegaard – manden, der nærmest har taget patent på begrebet "hiin enkelte". Der er ikke meget plads til fællesskab hos vores kære nationalikon."



En spændende rejse til Rom og Vatikanet



I efteråret var jeg igen en tur i Rom. Vi boede kun 5 minutters gang fra Vatikanet, så det var nemt engang eller to at smutte ned på Peters Pladsen, stille op i køen til sikkerhedstjek og gå ind i Peters Kirken.

Selvom jeg har været der rigtig mange gange, så betager rummet mig hver gang jeg træder ind i det. Dets størrelse er enorm og alle de mange smukke kunstværker kan kun betage en. Pragten er uden lige. Og stiller man sig ind under den vældige kuppel og kigger op, så ser man de små bogstaver oppe i kuplen, hvor der står: « Tu es Petrus, et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam et tibi dabo claves regni Caelorum. » Det er latin og betyder:

Du er Peter og på dig vil jeg bygge min kirke og jeg vil give dig nøglerne til himmeriget.

Nedefra ser det ud som små bogstaver, men hvis man klatrer op og kommer tæt på, så er hvert bogstav 2 m højt. Det er så forunderligt, at det kan lade sig gøre at lave den slags.

Der er altid mange mennesker, der går rundt i rummet. Nogen gange er det mere som et museum end en kirke. Men så plejer vi, at gå ind i en af de mange små kirker, der er indeni den store kirke.

Der er altid gudstjeneste et eller andet sted i kirken og når vi sætter os ned og er en del af gudstjenestefællesskabet, så kan vi tydeligt mærke, at det er en kirke med en kirkes funktion, nemlig det at holde gudstjeneste. Det gør godt og vi nyder det, at kunne gå til gudstjeneste hver dag og somme tider flere gange om dagen. Nogle gudstjenester varer 1 time og andre kun ½ time. Men det, at kunne sætte sig og nyde gudstjenestens ro og liturgi er dejligt. Nogle gange er vi heldige, at gudstjenesten er på engelsk, så forstår vi det meste, andre gange,

så er det latin og det er også fint, for når vi støver hjernen lidt af, så er der stadig lidt latin derinde selv nu 20 år efter embedseksamen. Er gudstjenesten på italiensk eller et andet sprog kniber det mere, men så lader vi Helligånden og gudstjenestens liturgi være det, der fylder.

En enkelt gang har det slået mig midt i alle kostbarhederne: "Hvad ville den ydmyge tømrersøn fra Nazareth sige til alt den pragt?"

Vi nærmer os påsketid, der sætter hele vores liv i perspektiv. For vi kommer i påsken hele følelsesregisteret igennem.

Fra jublen og festen, forventningen, der bruser i Jerusalem Palmesøndag, når Jesus ridder ind i Jerusalem og de fejrer ham, som en anden kong David, der indtager hovedstaden. Forventninger er der om, at nu vil Jesus vise sin magt og befri landet fra besættelsesmagten fra Rom.

Så kom Skærtorsdag, hvor alvoren begyndte at gå op for disciplene, at Jesus nok ikke ville tage magten med sværd og hær. Men at han skulle ofre sig selv. Alvoren og højtideligheden, da han sendte brødet og vinen rundt.

Så kom natten med bøn i Getsemane Have og bønnen om, at skulle slippe, men også erkendelsen af, at tage sin skæbne på sig hele vejen gennem lidelse og død.

Langfredag var en hård og bitter dag!

Med renden fra Herodes til Pilatus, pisk, spyt og hån.

En dødsdom og korset, der blev slæbt hele vejen op til Golgata.

Korsfæstelsen mellem de to røvere på korset. Og her ser vi, at Jesus følte som vi også kan føle, at når alt er allerværst, at vi så føler os alene. "Min Gud, min Gud, hvorfor har du forladt mig?" Det er det værste af alt, at føle sig forladt af Gud og mennesker, men vi ved, at Jesus ikke var alene, at Gud aldrig forlod ham og aldrig forlader os, men at der er perioder i vores liv, hvor det synes sådan.

Det ved vi, fordi døden og gravlæggelsen ikke var det sidste kapitel i mennesker og Guds historie.

Historien fortsætter og Gud går med os, fordi der også er en påskemorgen, hvor alt dødt igen fik liv og Jesus stod op af graven. Det fortæller os, at der er håb om at også vi får livet til evig tid, et liv, hvor Gud holder vores hånd og går med os. Alt det kan nok synes langt væk, når vi står i en stor kirke som Peters Kirken og føler os meget små i kirkens storhed og meget grå i alt pragten.

Men Gud er der og holder vores hånd i liv og død, i storhed og pragt, men også når vi føler os små og grå.

Så Peter Kirkens storhed og smukke indre skal minde os om, at Gud er storhed, men ikke ophøjet storhed. Men den storhed, at han gav os sin søn i krybbe og på kors og på opstandelsens morgen.

Den storhed skal vi huske, ikke kun når vi betages af en kirkes storhed, som Peters Kirkens, men også, når vi sidder i en mere "ydmyg" kirke som vores.

For Gud findes alle steder ikke bare i kirken, men overalt og er med os overalt -

I storhed og pragt og når vi føler os små og grå!

Det er livets Gud, der holder vores hånd.

Pia Skovmose Jensen, sognepræst i pastoratet



Givende kulturmøder gennem flere år

De sidste 4 år har man som bekendt kunne møde flere flygtninge i Brædstrup. I et samarbejde mellem Horsens Provsti, Dansk Flygtningehjælp og Horsens Kommune, blev der lavet lokalgrupper, med mulighed for at låne lokaler og få økonomisk støtte til arrangementer. I Brædstrup blev det startskuddet til en kulturcafe, idet vi var en lille gruppe frivillige som havde været til informationsmøde hos Dansk Flygtningehjælp og efterfølgende var i gang med at planlægge, hvor man kunne mødes. Det har udviklet sig til en meget stabil gruppe frivillige som har fulgt vores lokale flygtning som ny i Danmark. Det har været en stor hjælp at have faste rammer for vores indsats, så sognehuset er blevet brugt flittigt. Vi har været så heldige at to kvinder, som selv er kommet som flygtninge til Danmark, har været med i gruppen fra starten. De havde på egen krop mærket hvor fremmed man er i et nyt land uden at kende sprog og kultur, og kunne beskrive de indsatser der kunne give mening for flygtninge.

Kulturcafeen har eksisteret de sidste 4 år. Arrangementerne har budt på rigtig meget kaffedrikning og samtale, i starten dog mest fagter og kropssprog. Der har været brug for smil, omsorg og bestemt også viden om Nem-id, lægekontakt, folkeskolens krav og muligheder og mange andre ting som man som etnisk dansker betragter som normalt. Vi har haft besøg af medarbejdere fra Brædstrup skole og den tidligere landbetjent. Lokale har undervejs afleveret rigtig meget tøj og legetøj til uddeling hos os, det har gjort meget gavn.

Indholdet årets gang, vi har fejret fastelavn, jul, kurdisk nytår, påske, Halloween og Sct. Hans. Det er ikke altid gået stille af, det er børnerige familier der deltager. Man kan bestemt lære meget dansk ved at spille ludo, kort og bankospil. Om sommeren er der blevet leget og grillet i parken. Flere gange har de syriske kvinder lavet mad til os, det har været helt uforglemmelige måltider. De bruger mange timer på at lave et festmåltid, alt er lavet fra bunden.

Vi har hvert år desuden været på en fælles udflugt, har her også fået støtte fra Lions Club i Brædstrup. Turene har været for de familier som aktuelt er bosiddende i Brædstrup.

Der er skabt godt samarbejde med de lokale foreninger. Vi har valgt at betale for at hvert barn kan deltage i en fritidsaktivitet. Som hos alle andre børn har der været afprøvet flere fritidsinteresser. Det er en vigtig del af børnenes integration at møde danske børn i fritiden. Klubberne har været meget åbne for at hjælpe børn og forældre i gang.

De familier som har ønsket det, er eller har også været tilknyttet en dansk netværksfamilie. Der er støttet mentalt og praktisk i den enkelte familie, det danske samfund er for eksempel meget mere formaliseret end det syriske. I Syrien køber man strøm når man bruger det, så hvad vil det sige at man betale aconto i Danmark?? Der er holdt fødselsdage, bagt, læst breve fra det offentlige, taget på ture og bare været sammen. I Syrien betragtes alle, som man er tæt på som familie, så vi er blevet taget godt imod. Som frivillig har jeg selv haft den hensigt at støtte andre, men har så sandelig fået ubeskrivelig meget glæde, lærdom og taknemlighed igen. Som I alle andre familier oplever vores nydanskere også sygdom og dødsfald hos deres familie hjemme i Syrien eller som bor som flygtning spredt rundt i Europa. Samtidig er fremtiden uvis for dem alle, så det er indimellem en betydelig opgave at være

frivillig i trængte situationer. Her har vi altid mulighed for at søge professionel hjælp til den enkelte familie hos Horsens Kommune. Et godt eksempel på det positive samarbejde mellem professionelle og frivillige.

Fremadrettet er der ikke arrangementer i Sognehuset mere. Næsten halvdelen af de familier vi har kontakt med er flyttet til Horsens, vi har som gruppe besluttet at afvikle vores støtte, når man ikke bor i Brædstrupområdet. Der er stadig en gruppe syriske og danske kvinder som mødes hos hinanden. Gruppen har udviklet sig, så de fra 2020 vil sætte fokus på at lære mere dansk, et flot arbejde der har udviklet sig fra en god relation, til nu at være et ønske fra de Syriske kvinder om undervisning. For at støtte gruppen af frivillige mødes vi fortsat to gange om året i sognehuset, erfaringsudveksler og planlægger tiltag. Så skulle du som læser af denne artikel have en god ide der skaber øget integration, er du altid velkommen til at kontakte mig.



Lene Emma Rasmussen
Frivilligkoordinator ved Brædstrup Kulturcafe.
Træffes på mobil 21601021 eller
lene.emma.rasmussen@hotmail.com

Fra besættelse til befrielse

I år er det 80 år siden Danmark blev besat og 75 år siden, at Danmark igen blev frit. Det bliver markeret på mange måder rundt i det ganske land. I Brædstrup-Tønning-Træden-Grædstrup og Sønder Vissing Pastorat er vi gået sammen om at markere både besættelse og befrielse fra 2. april og til 5. maj. Til gennemførelsen har vi fået støtte fra Horsens Provstis Projektpulje.

Der er arrangeret 4 forskellige arrangementer:

2. april kl. 19.30 i Sdr. Vissing Konfirmandstue:
En aften om flyvepladsen i Addit med Annette Foth-Jakobsen.

14. april kl. 19.00 i Tønning Kirke:
Besættelse og befrielse i ord og toner med Ulrik R. Damm og Birgitte Kaas Sørensen

25 april kl. 16.00 i Brædstrup Skoles Amfi:
Alsang

5. maj kl. 19.00 i Grædstrup Kirke:
Festgudstjeneste for befrielsesjubelåret.

Ved arrangementerne vil vi gerne som kirke mindes både besættelsen og dens ofre, men også befrielsens glæde. Men også lade det være en påmindelse om, at krigen ikke bare er historie, men at de tendenser, som førte til krigen stadigvæk dukker op. Ved hvert arrangement vil vi gerne fortælle lokalhistorie fra besættelsen.

Derfor: Ved du noget om besættelsen, så kontakt sognepræst Pia Skovmose Jensen. Du er velkommen til selv at fortælle, men Pia vil også gerne formidle din lokalhistorie ved de 4 forskellige arrangementer.

Der vil komme nærmere om de enkelte arrangementer i dagspressen.



Gudstjenesteliste april - august 2020

Dag	Brødstrup	Tønning	Træden	Grædstrup	Sdr. Vissing
5.april Palmesøndag	9.00 SPV			10.30 SPV	
9. april Skærtorsdag	17.00 SPV		17.00 HMK		17.00 PSJ
10. april Langfredag	10.30 SPV				
12. april Påskedag	10.30 SPV	10.30 HMK		10.30 PSJ	9.00 PSJ
13.april 2. påskedag					10.30 HMK
19. april 1.s.e påske	10.30 SPV				
26. april 2.s.e påske	9.00 ABB		10.30 HMK	10.30 ABB	
3. maj 3. s. e påske	10.30 SPV		10.00 HMK Konfirmation		10.00 PSJ Konfirmation
5. maj Befrielsesgudstjeneste				19.00 PSJ og andre	
7. maj Bededagsaften					19.00 Gåtur – aftensang PSJ
8. maj Bededag	10.30 HMK				
10. maj 4.s.e påske	10.00 SPV Konfirmation			10.00 PSJ Konfirmation	
17. maj	10.00 SPV Konfirmation		10.30 HMK		
21. maj Kr. Himmelfart	10.00 PSJ Konfirmation			10.30 SPV	
24. maj 6. s.e påske	10.30 SPV				
31. maj Pinsedag	10.30 SPV	10.30 HMK			10.30 Præst meddeles senere
1.juni 2. pinsedag	Fælles provsti – 10.00 Lunden i Horsens	Fælles provsti – 10.00 Lunden i Horsens	Fælles provsti – 10.00 Lunden i Horsens	Fælles provsti – 10.00 Lunden i Horsens	Fælles provsti – 10.00 Lunden i Horsens
7. juni Trinitatis	10.30 SPV				9.00 PSJ
14. juni 1. s.e trinitatis	10.30 SPV Vandringsgudstjeneste		10.30 HMK		
21. juni 2.s.e trinitatis	9.00 PSJ			10.30 PSJ	
28. juni 3.s.e trinitatis	10.30 SPV				
5. juli 4.s. e trinitatis	9.00 SPV	10.30 SPV			
12. juli 5. s.e trinitatis	10.30 PSJ			19.00 PSJ	
19. juli 6.s.e trinitatis	9.00 PSJ				10.30 PSJ
26. juli 7.s.e trinitatis	10.30 PSJ	19.00 PSJ Aftensang			
5. juli 4.s. e trinitatis	9.00 SPV	10.30 SPV			
12. juli 5. s.e trinitatis	10.30 PSJ			19.00 PSJ	
19. juli 6.s.e trinitatis	9.00 PSJ				10.30 PSJ
26. juli 7.s.e trinitatis	10.30 PSJ	19.00 PSJ Aftensang			
2. august 8.s.e trinitatis	10.30 PSJ			19.00 PSJ	
9. august 9.s. e trinitatis	9.00 SPV		10.30 SPV		
16. august 10.s. e trinitatis	14.00 SPV Udegudstjeneste Ring				10.30 SPV
23. august 11.s.e trinitatis	9:00 HMK	10.30 HMK			
30. august 12.s. e trinitatis	9.00 SPV		10.30 HMK	10.30 SPV	

Aktivitetskalender

TIDSPUNKT	KL.	AKTIVITET	STED	ARRANGØR
APRIL:				
Onsdag den 8.	19:00	Påskemøde v/ Helle E. Fantzen	Klippen	Y's men
Søndag den 12.	10.30	Påskegudstjeneste	Brædstrup Kirke	Sognepræsten
Onsdag den 15.	13:30	Påskegudstjeneste for ældre	Brædstrup Kirke	Brædstrup Menighedsråd
Torsdag den 23.	19:30	Ydremission v/ Josua Christensen	Klovborg Missionshus	IM
Torsdag den 30.	19:30	Bibeltime	Klippen	IM
MAJ:				
Torsdag den 7.	19:30	Sangaften	Klippen	KFUM & KFUK og IM
Torsdag den 14.	19:30	Bibeltime	Klippen	IM
Torsdag den 28.	19:30	Møde v/ Gideonitterne	Klippen	IM
Tirsdag den 26.	09:00	Morgensang v/Pia Skovmose	Brædstrup Sognehus	Brædstrup Menighedsråd
Onsdag den 27.	09:00	Morgensang v/Helle Margrethe Krogh	Brædstrup Sognehus	Brædstrup Menighedsråd
Torsdag den 28.	09:00	Morgensang v/Søren Peter Villadsen	Brædstrup Sognehus	Brædstrup Menighedsråd
Søndag den 31.	10:30	Pinsegudstjeneste	Brædstrup Kirke	Sognepræsten
JUNI:				
Mandag den 1.	10:00	Fælles friluftsgudstjeneste	Lunden, Horsens	Horsens Provsti
Torsdag den 4.	19:00	Udflugt	Afg. fra Klippen	IM
Onsdag den 10.	13:30	Sommergudstjeneste for ældre	Brædstrup Kirke	Brædstrup Menighedsråd
Søndag den 14.	10:30	Kirkegårdsvandringsgudstjeneste	Brædstrup Kirkegård	Søren Peter Villadsen
Lørdag den 20.	10-16	Bliv gift i det fri	Langelinie, Horsens	Horsens Provsti
Lørdag den 27.	9-12	Åbent Hus i præsteboligen	Ring Søpark 33, Brædstrup	Pastoratet
AUGUST:				
Søndag den 16.	14:00	Friluftsgudstjeneste	Ring Kirkegård	Brædstrup Menighedsråd

Fællesgudstjeneste i provstiet 2. pinsedag

Mandag den 1. juni kl. 10.00 afholder alle sognene i Horsens Provsti en fælles friluftsgudstjeneste. Det sker i Lunden i Horsens.

Alle er velkomne.

Medbring gerne kaffekanden og madkurven til hygge og samvær efter gudstjenesten. Ved dårligt vejr flyttes gudstjenesten indenfor. Se nærmere herom i annonceringen i avisen op til pinsen.

Morgensang

I år løber vores traditionsrige morgensang af stablen i ugen op til pinsen. Vi mødes om trenigheden tre morgener i pinseugen.

Tirsdag den 26. maj kl. 9.00

om Gud Fader v/Pia Skovmose Jensen

Onsdag den 27. maj kl. 9.00

om Guds Søn v/Helle Margrethe Krogh

Torsdag den 28. maj kl. 9.00

om Gud Helligånd v/Søren Peter Villadsen

Alle tre dage mødes vi i Brædstrup Sognehus. Hver dag er der mulighed for en kop kaffe efterfølgende.

Kirkegårdsvandring i Brædstrup

Gudstjenesten **søndag den 14. juni kl. 10.30** fejrer vi ved en udegudstjeneste på Brædstrup Kirkegård.

Vi bevæger os undervejs i gudstjenesten rundt på kirkegården, så vi sammen oplever flere steder og stemninger undervejs. Gudstjenesten er tilrettelagt sådan, at der er mulighed for at sidde ned undervejs, men medbring evt. selv en klapstol el.lign.

Hvis vejret er dårligt, flytter vi ind i kirken.



Nye Konfirmationsdatoer

Fremadrettet vil vi gerne samle konfirmationerne på færre weekender. Det har mange fordele, både for konfirmander og familier, for skolen og for kirken. De allerede udmeldte datoer for konfirmationerne i 2021 fastholdes naturligvis, ligesom konfirmanderne i Pastoratet fortsat bliver konfirmeret i 7. klasse.

Konfirmationsdatoer i 2022 er:

Søndag den 1. maj 2022 kl. 10.00:

- Brædstrup - c-klassen fra Brædstrup Skole
- Tønning-Træden
- Sdr. Vissing

Lørdag den 7. maj 2022 kl. 10.00:

- Brædstrup - b-klassen fra Brædstrup Skole

Søndag den 8. maj 2022 kl. 10.00:

- Brædstrup - a-klassen fra Brædstrup Skole
- Grædstrup

Konfirmanderne undervises i de "gamle" klasser (altså de klasser, som børnene går i på mellemtrinnet) og konfirmeres også med den gamle klasse. Dette af hensyn til, at klasserne "slås" i stykker til overbygningen, men at man selvsagt skal have klarhed om konfirmationstidspunktet inden da. Der er fortsat mulighed for at blive konfirmeret i en af pastoratets andre kirker (eller en anden kirke uden for pastoratet), hvis man ønsker det.

Brædstrup Y's men's club bliver 40



Fyrre, fed og færdig - eller Fyrre, frisk og fyrig? Ja, der kan siges mange ting om Y's-men bevægelsen. Men i Brædstrup er det helt sikkert: Fyrre, frisk og fyrig.

Gennem 40 år (den 10. maj) har Y's men's eksisteret i Brædstrup. Det helt grundlæggende formål har altid været at mødes i et værdibåret (kristent) fællesskab, samt at gøre en uegennyttig indsats for andre.

Gennem næsten 40 år har klubben drevet Brædstrup Genbrug. Kittet i dette har været en stor grad af frivillighed. Ikke bare fra klubbens medlemmer. Men fra en lang række mennesker i Brædstrup, der gerne vil give 2-3 timer om ugen til et rigtigt godt formål. Halvdelen af

overskuden går til Kirkens Korshærs arbejde i Silkeborg og Horsens. Men også andre aktiviteter præger klubben. Der har været en lang række af penge-skabende aktiviteter. F.eks. loppemarked, salg af pyntegrønt og juletræer m.m.

I de seneste år har klubben taget initiativ til cykelsponsorløb, samt uddeling af lederpriser. Gennem lederprisen gi-

ves anerkendelse til person/forening, der har ydet en særlig indsats for lokalområdet.

Gennem de 40 år klubben har eksisteret er der uddelt ca. 5,0 mio. kr., bl.a. til Kirkens Korshær, lokalt ungdomsarbejde (Spejdere og FDF m.m.), andet lokalt arbejde, samt til de projekter landforeningen støtter i ind- og udland.

Klubben mødes ca. hver 14. dag på klippen. Typisk for en mødeaften er måltidsfællesskabet. Men også lytten til op- og indlæg af oplysende karakter. Gennem mange af årene har klubben været en mandeklub, men for et par år siden blev dette ændret til at alle, mænd og kvinder, kan være en del af klubbens arbejde. Medlemskabet er ikke forbeholdt en kirkelig retning, men er åben for alle, der har lyst at være med. Har du lyst til at være med, så kig forbi på en mødeaften. Du kan læse nærmere på hjemmesiden for klubben: <https://braedstrup.ysmen.dk>.

Selve navnet bærer præg af, at være en loge, men det er langt fra tilfældet. Vi ønsker at være et værdibåret fællesskab, der er åbent for alle. Et fællesskab tilfælles skabelse, men som også har et formål om at være noget for andre, en uegennyttig indsats.

Erling Birkbak



Lade os beholde de frivillige

og smide frivilligheden ud, er overskriften for et åbent møde:

Onsdag den 30. maj 2020 kl. 19.00 på Klippen.

Alle efterspørger frivillige og tilsyneladende er der en udpræget mangel på dem. Især på dem, der vil tage det lange seje træk.

Aftenen vil byde på drøftelser om rekruttering, forventninger og motivation, samtidig med at begrebet frivillighed kritiseres godt og grundigt.

Frivilligheden? Er det kittet, som binder os sammen i meningsfulde fællesskaber. Kan vi leve foruden dette? Et spændende emne, der tages under behandling af en særdeles kyndig person ud i frivilligheden.

Jens Christian Kirk er sognepræst i Snejbjerg kirke, næstformand for KFUM og KFUK i Danmark og var frivillig formand for Himmelske Dage på Heden i



2019. Herudover har Jens Chr. været frivillig i spejderarbejde og meget mere. Nå ja, så er der lige volleyball også.

Har du lyst at være med i et frivilligt fællesskab og diskutere/drøfte det, der ligger os alle på hjerte: Frivilligheden.

Så mød endelig op. Kaffen koster 40 kr.

Åbent Hus i præsteboligen

Ring Søpark 33, Brædstrup Lørdag d. 27 juni 2020 kl. 9.00 til 12.00.

Der inviteres denne dag til at alle sognemedlemmer kan få lejlighed til at se den nybyggede bolig til den kommende sognepræst ved Brædstrup kirke.

Kirkelig vejviser

BRÆDSTRUP-TØNNING-TRÆDEN

-GRÆDSTRUP-SDR. VISSING

PASTORATS KIRKEKONTOR

Kirkegade 11, 8740 Brædstrup

Kordegner

Laura Kjestrup Nielsen Tlf. 75 75 37 24
E-mail: braedstrup.sogn@km.dk

Kirkebogsførende sognepræst

Pia Skovmose Jensen Tlf. 75 76 00 26
E-mail: pje@km.dk
Mandag fri

Kirkekontorets åbningstider:

Tirs-, tors- og fredage kl. 10-13
Øvrige tidspunkter: Henvendelse til sogne-
præsterne.

BRÆDSTRUP SOGN

Hjemmeside: www.braedstrup-kirke.dk

Sognepræst

Søren Peter Villadsen Tlf. 6113 0822
Kirkegade 11, 8740 Brædstrup
E-mail: spv@km.dk
Mandag fri

Sognepræst

Helle Margrethe Krogh Tlf. 6019 4266
Træffes efter aftale - Mandag fri

Organist

Christian Spillelose Tlf. 3116 6403
E-mail: christian.spillelose@mail.dk
Man- og tirsdag fri

Kirkesanger

Gitte Krægpøth Simonsen Tlf. 2243 7098
E-mail: kreje@hotmail.com

Kirkegården

..... Tlf. 7575 3141
Mobil Tlf. 2465 3599
mandag - torsdag kl. 8-15
E-mail: graverhuset1@gmail.com

Menighedsrådsformand

Thomas Christiansen Tlf. 2292 8211
E-mail: thomaschristiansen73@gmail.com

Kirkevæрге

Rasmus Ove Schmidt Tlf. 7575 2167
E-mail: ets@horsens.dk

Kasserer

Peder Møller Mathisen Tlf. 7575 2313
E-mail: pma@pc.dk

Kontaktperson

Bente Hansen Tlf. 2073 2327
E-mail: beni@os.dk

TØNNING-TRÆDEN SOGNE

Henvendelse til Kirkekontoret i Brædstrup
Hjemmeside: www.toenning-traeden.dk

Sognepræst

Helle Margrethe Krogh Tlf. 6019 4266
Træffes efter aftale - Mandag fri

GRÆDSTRUP SOGN

Henvendelse til Kirkekontoret i Brædstrup

Sognepræst

Pia Skovmose Jensen Tlf. 7576 0026
Gl. Ryvej 9, Sdr. Vissing, 8740 Brædstrup
E-mail: pje@km.dk
Mandag fri

SØNDER VISSING SOGN

Henvendelse til Kirkekontoret i Brædstrup

Sognepræst

Pia Skovmose Jensen Tlf. 7576 0026
Gl. Ryvej 9, Sdr. Vissing, 8740 Brædstrup
E-mail: pje@km.dk
Mandag fri

Bliv gift i det fri

Nu har kommende brudepar mulighed for at få en smuk vielse i vandkanten ved Langelinie i Horsens. Der er mulighed for bryllup i det fri den 20. juni 2020 på Langelinie-anlægget i Horsens. Folkekirken i Horsens stiller præster, musik, telt i tilfælde af regn og alt det praktiske til rådighed. I skal bare ville sige ja til hinanden i det fri med vandkant og strand omkring jer. Brylluppet får I mulighed for at planlægge på forhånd i

samarbejde med præsten - akkurat som ved et traditionelt kirkebryllup.

Der vil være mulighed for at blive gift lørdag den 20. juni kl. 10, 11, 12, 13, 14, 15 eller kl. 16.

Kontakt præst Hanne Henriksen på telefon 24 61 09 66 eller hahe@km.dk for bryllupsaftale og evt. spørgsmål.



Ældregudstjenester

Ældregudstjenester i Brædstrup Kirke har vi fordelt over året, med en tradition for eftermiddags-gudstjenester, særligt målrettet de ældre. Efter gudstjenesten er der kaffebord, samvær og fællessang i sognehuset.

Onsdag den 15. april klokken 13.30:

Påskegudstjeneste for ældre ved Søren Peter Villadsen



Onsdag den 10. juni klokken 13.30:

Sommergudstjeneste for ældre ved Helle Margrethe Krogh.



Friluftsgudstjeneste på Ring Kirkegård

Søndag den 16. august kl. 14.00
afholder vi friluftsgudstjeneste på Ring Kirkegård.

Medbring gerne stol eller tæppe at sidde på. Efter gudstjenesten er menighedsrådet vært med kaffe og kage. Hvis det er dårligt vejr, så flytter vi i stedet inden for i Brædstrup Kirke.



GUDSTJENESTER PÅ PLEJECENTRENE



Egebo kl. 14.15

Peter Uth:

Tirsdag den 14. april

Tirsdag den 12. maj

Tirsdag den 2. juni

Tirsdag den 11. august

Dr. Ingrid's Hjem kl. 10:15

Søren Peter Villadsen

Onsdag den 1. april

Onsdag den 13. maj

Onsdag den 3. juni

Klovenhøj ved

Pia Skovmose Jensen

Tirsdag den 7.4. kl. 15.15

Onsdag den 6.5. kl. 14.15

Onsdag den 17.6. kl. 11.00

Onsdag den 29.7. kl. 15.15

Søndergården kl. 10:15

Helle Margrethe Krogh

Torsdag den 16. april: vikar

Torsdag den 14. maj: vikar

Torsdag den 11. juni: vikar

Torsdag den 9. juli: vikar

På bagsiden...

Påskeblomst, hvad vil du her

Der står en kasse i Brugsen, hvor der ligger brede, grønne stilkke med en lille, grøn knop for oven. Det koster ikke meget, det lille bundt stilkke, der sidder sammen med en elastik.

Det er selvfølgelig påskeliljen, der ligger der. Den grønne stilk synes måske ikke af meget, men foroven skyder et tornyster af gult, straks den kommer ind i varmen og stilles i vand.

Denne gule påskebebuder skrev N.F.S. Grundtvig et digt om, i en periode, hvor han havde det svært med sig selv. Samtidig havde han svært ved at få sig et præsteembede. Det var ikke nemt for den noget højtalende præst. Måske hjalp det, hvis han viste sig fra en anden side? Hvad ville der mon ske, hvis han fremstod mere simpel? Med denne nye strategi, begyndte Nikolaj Frederik Severin med at slå fast, at han ikke var digter. Næ, han var blot en skjald.

Skjalden Grundtvig var omkring 30 år gammel, da han skrev et langt digt, som han kaldte Paaske-Lilien. Kirken ville ikke vide af digtet, som Grundtvig ellers mente kunne

være en passende påskesalme, men derimod blev digtet antaget som skuespil og opført på Det Kgl. Teater. Man kan vel godt sige, at der intet simpelt var over det. Men det førte nu ikke Grundtvig til et præsteembede. Først i 1892 – tyve år efter Grundtvigs død - skete der noget kristeligt med det lange påskedigt. Jakob Knudsen (ham, der skrev Se, nu stiger solen) optog 8 vers af Paaske-Liljen i salmebogen. Først i 1953 blev salmen beskåret til 6 vers, sådan som vi også kender den i dag.

På Grundtvigs tid forbandt man påskeliljen med noget bondsk. Derfor blev den brugt som et øgenavn for en enfoldig person. Samtidig var det en blomst, der skød op, hvor den ville, en bondeblomst fra landsbyhave. Sådan så Grundtvig også på sig selv, da han skrev sit digt. Som en overset, foragtet skjald. Derfor er det ikke sært, at nogen har sammenlignet digtet, som en kristelig parallel til H.C. Andersens "Den grimme Ælling."

Ingen af os vil undvære at synge Påskeblomst, hvad vil du her, til påske. Det er nok én af Grundtvigs mest berømte salmer, om ikke andet er den meget afholdt. For påskeliljen minder os år efter år om, at nu står livet op på ny. Livet springer frem med påskedagen.

Syng selv på Carl Nielsens melodi fra 1910

Påskeblomst! hvad vil du her?

*Bondeblomst fra landsbyhave
uden duft og pragt og skær!*

hvem er du velkommen gave?

Hvem mon, tænker du, har lyst

dig at trykke ømt til bryst?

Mener du, en fugl tør vove

sang om dig i Danmarks skove?

af Helle Margrethe Krogh, konstitueret sognepræst



Hvad gør jeg ved...

Fødsel

Et barns fødsel i Brædstrup, Tønning-Træden, Grædstrup, Sdr. Vissing pastorat, skal anmeldes til kirkekontoret i Brædstrup. Sædvanligvis foretager jordemoderen anmeldelsen, men er fødslen sket uden jordemoder, skal forældrene anmelde fødslen. Du kan anmelde dit barns fødsel via blanketten "Fødselsanmeldelse", på www.personregistrering.dk under punktet "Fødsel", **senest 14 dage efter fødslen**.

Anmeldelse af fødsel og fælles forældremyndighed

I kan som ugifte forældre erklære, at I ønsker at varetage omsorgen og ansvaret for jeres barn sammen

via en omsorgs- og ansvarserklæring. Dette kan ske via www.borger.dk, hvor forældrene benytter Nem-ID til at signere dokumentet, **senest 14 dage efter fødslen**.

Dåb og navngivning

Et barn skal have et navn senest seks måneder efter fødslen. Det kan ske ved dåb i kirken eller ved navngivning uden dåb. Ønskes dåb i pastoratet kontaktes kirkekontoret i Brædstrup pr. mail for aftale om dato og for yderligere praktiske oplysninger. Ved navngivning uden dåb ansøges der om navngivningen via www.borger.dk, hvor forældrene benytter NemID til at signere med. Et navngivet barn (eller voksen) kan naturligvis døbes i kirken på et senere tidspunkt. Kontakt kirkekontoret eller en præst herom.

Navnændring

På www.borger.dk findes information, love og regler, som er vigtige i forhold til navnændring. Det er ligeledes på www.borger.dk at man vha. sin NemID ansøger om navnændring. Ansøgninger om navnændring i forbindelse med bryllupper skal ske via www.borger.dk, uanset hvor brylluppet finder sted.

Vielse

Ønskes vielse eller kirkelig velsignelse i pastoratet, kontaktes kirkekontoret i Brædstrup for aftale om dato og yderligere praktiske oplysninger.

Begravelse og bisættelse

For pastoratet sker henvendelsen til kirkekontoret i Brædstrup. Udenfor kirkekontorets åbningstid kan der rettes henvendelse til sognepræsten.

Brædstrup kirke stilles vederlagsfrit til rådighed. Brædstrup Sognehus kan i perioder stå til rådighed for mindesammenkomster. Henvendelse herom sker til kirkekontoret i Brædstrup.

Ind-/udmeldelse af Folkekirken

For pastoratet kontaktes sognepræsten eller kirkekontoret i Brædstrup.

Kirkebil

Til alle gudstjenester kan kirkebil bestilles på tlf. 7575 2600 eller 2168 8903 – **senest dagen før**.

Se kirkens hjemmeside:

www.braedstrup-kirke.dk